
Ministér io Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 02, de 11 de março de 2016.

RETIFICA o anexo I, do Edital PR/AM nº
01, de 01 de março de 2016, publicado
no  DOU  em  03  de  março  de  2016  e
cancela   Processo  Seletivo  para  as
vagas existentes em Tabatinga-AM.

 A Coordenadora dos Processos Seletivos da Procuradoria da República no
Amazonas,  com fundamento  no  Regulamento  do  Programa de  Estágio  do  Ministério
Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010,
alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, nº 155, de 30 de
março de 2011 e nº 539, de 4 de outubro de 2011, e tendo em vista o disposto no art. 16,
§ 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, RESOLVE:

I – RETIFICAR o anexo I, QUADRO DE VAGAS, para que ONDE SE LÊ: 

MANAUS

ADMINISTRAÇÃO 2 vagas, no período vespertino + CR

DIREITO 2 vagas, no período vespertino + CR

TABATINGA

ADMINISTRAÇÃO CR

LEIA-SE:

MANAUS

ADMINISTRAÇÃO CR

DIREITO CR

II -  CANCELAR  Processo Seletivo para as vagas existentes em Tabatinga-AM.

 BRUNA MENEZES GOMES DA SILVA
Coordenadora dos Processos Seletivo da PR/AM


